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PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESA T E KONTRATES: KONTRATA

-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”15000- Obilig
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

N.T.P.,,Rexha Com", Skenderbeu, - LIPJAN NRB. 70401052 NRF. 600064860 Perfagésuar nga:

Ramzi Sopa drejtor

(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e

TITULLI | KONTRATES: - Trotuari prej shkollés,,Pandeli Sotiri''deri né kryqézimin e rrug.,,Zahir
Pajaziti''-Kadri Pllana

me numeér identifikues: OB614-18-4366-5-2-1 & 1 brendshém : OB614-18-36-5-2-1

Numri i kontraés:036/2018

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve pér : Lénda e kontratés ka té béjé: Me puné
pérgatitore, puné té gérmimit, transportit té materialeve dhe t€ ngjashme, puné ndértimore dhe
puné té kubezave, nga ana e Kontraktuesit sipas specifikimeve teknike té detyrueshme dhe pjesés
sé ofertes financiare g€ jané pjesé e késaj kontrate.

1.2 Vendi i kryerjes s€ punimeve éshté né. Rr.Obilig-Milloshev

Fillimi i realizimit té késaj kontrate do té béhet nga data e dhénjes sé lejes pér fillimin e
punimeve nga zyrtari pérgjegjés i autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor pér pérfundimin e
punimeve éshté sipas planit dinamik prej 9o ditéve nga dita e caktuar né planin e menaxhimit

té kontratés pér fillim t€ punimeve,i cili do t€ konstatohet sipas ditarit t€ punés/

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jets: 92.382,65€ {Néntédhjet e dymi e treqindé e tetédhjet e dy euro
65/100

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t&€ kontratés.

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

I para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontrakiues sipas kushteve té aktivitetit
pérkatés té prokurimit




(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

63) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme & e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t€
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té& gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thot& kété né komunikatén e
tij. Sa heré gé ka afat t&¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té
pranimit t& komunikatés sé& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim t& till&, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do té& jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén {[azz » 2] né tri origjinale, dy prej t&€ cilave jané pér

Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesm

Pér Autoritetin Kontraktues . ~ Pér Kontraktuesin
Emri: Sherif Hoti Emri: Remzi Sopa
Pozita: Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor

/
Nénshkrimi: Nénshkrimi: %(/CCL/{%
Data: Data: / v
08-08-2018
Vula: || Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni I Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ €shi€ shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha dokumentet e inkorporuar
me reference né t&.

1.2 “Puné” konsiderohen té& gjitha ato puné té cilat jan& objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon gé t&€ kryhen
nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura
t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢ kontratés, i cili (t&
cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe 1 cili do t€ marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t€ gjitha hollgsité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t&€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera g€ nevojiten
pér kryerjen e punéve t& kontraktuara g€ duhet t& b&éhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet ¢ Vecanta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara n€ kontraté.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmyjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n&¢ KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose
njé€ pjesé t€ saj te njé pal¢ e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor & bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose g&€ do t&€ béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast 1& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga obligimet ¢
veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t&
kontratgs sé tij njé pale té treté.

4.7 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te
njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit€
pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta né&se nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Koniraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku ¢
konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.
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4 4 Kontralctuesi éshié pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t€ vet si dhe i€ agjentéve ose €
punésuarve, né té njéjién ményré si po t¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit, agjentéve 1€ tij os¢ punétoréve te tij,
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t€ Projelut nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t€ periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontrakiuesi, Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'1 transterojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Meni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap& Kontraktuesit, pa
pagesé, njé kopje té skicave 1€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€
kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep autoriteti
kontraktues nuk dubet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t€
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jané 1€ nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t&
saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t€ pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né& dispozicion t€ tij né gjendje t&€ miré, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t&€ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve & ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté
realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime

t& Kontraktuesit.

7.2 Né bazé t& dispozitave t& ligjieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t€ b&jé (€ gjitha pérpjekjet e
nevojshme pér t¢ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés
dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si

dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.
Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje € kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke 1 paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi n€ Republikén e Kosovés dhe
do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu ' respektojné dhe 1€ veprojné sipas kétyre
ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.

Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t€ publikoj¢ ose shpalosg asnjé detaj
t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord n& programin e béré
sipas Nenit 12.




8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t€ gjitha punét gé ai/gjo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t€ punimeve do t&
behen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikal, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén ¢
aftésisé dhe zellit, ¢ cila de t& pritet nga njé kontraktues { afté dhe me p&rvojé g€ ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t€ punonjésve g¢€ jant
pérdorur pér realizimin e punéve i€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet & siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhime:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ckskavatoré t llojeve 1€ ndryshme, vinga, kamiong t€ llojeve t€ ndryshme,
skela t& larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré qé & mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t€ kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj ¢do zévendésim t€ propozuar t&
personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jan€ n€ thelb t€ barabarta ose mé t& mir¢
se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita € nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim té
ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa ¢
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &éshté pasojé ¢ mosekzekutimit & ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga
ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas 1&shimit t€ Certifikkatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do € jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang rreziget e Kontraktuesit dhe
pronés s¢& afért.

11.2 Kontraktuesi dubet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t& periudhés garantuese t€ defekteve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rreziqeve t€ Kontraktuesit:

(2) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

() humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Konirat¢n; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim qé ka pér g&llim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofts se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atgheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit & ofrimit t€ certifikatés mbi sigurim, Autoriteti
Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t€ zbres¢
¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t€ Projekiit njé program pér miratim. Programi
do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér
dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t& kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do € azhurnoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ siguroj¢ argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogéloj ose t& rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultoj¢ né




ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontrakiuesit gjaté pérpilimit t&
programit,

Meni 13 Siguria n& vend punishie

13.1 Kontrakiuesi do t& ket& t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté pérgjegjés pér &
marré hapat e nevojshém, né interes t&€ punonjésve & tij, agjentéve te Autoritetii Kontrakiues dhe paléve i€ treta, pér (€
parandaluar ¢cdo humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t& siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t€ nevojshme pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose g€ me arsye
mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit
té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t&€ nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t€ Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (€ vecanta
gé& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve
do t& jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né€ ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit t& pérfundimit t&€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t€ Datés s¢ fillimit dhe né fund t&
periudhés s& Korrigjimit té Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né¢ KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t€ kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t€ Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit
kohor t& specifikuar né¢ KVK.

Neni 18  Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
géllim & bejé kerkesé pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t€ dhéna
gjithépérfshirése ashtu g& t& mund t& kontrollohet kérkesa.




18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé¢ me shkrim Kontraktuesit két¢
zgjatje 1€ periudhés sé realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose né ményré prospekiive ose retrospekiive, os¢ ta informojé
Kontraktuesin g& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Meni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do i€ paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues 08 normén ditore t€ cekur né KVEK pér ¢do dit€ q& Data
¢ Perfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve € likuiduara nuk duhet i€ tejkaloj shumeén ¢

pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak € Kontraktuesit. Pagesa e
démeve t& likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet ¢ Kontraktuesit.

19.2 Neése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) 1& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, i
cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve t&
punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né€ gjendje pune, testet € kryera né
vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara dhe
t& pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né& Ilogaritjen e pagesave ge duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t€ bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton ge & nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t€ konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, & b&j& ose t& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t€ mbajtur regjistrin e
punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat
dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté gjithé
periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues.
Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit.
Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plot€sojné kérkesat pér
két& pranim para se t& inkorporohen né& pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& p&rfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato
mund t& refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'1 riparojé dhe t'i pérmir&sojé materialet dhe artikujt g€ jan€ refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22  Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektir”, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
ekzekutimit t& punéve gjaté t6ré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri n€ skadimin e periudhés
garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikégyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.
22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponent&t dhe materialet te dor&zohen né& kohé né vend pér i lejuar autoritetit kontraktues

qe t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé
mund t'i hasé né k&té aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloj& progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€ ¢farédo artikulli
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qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe
& ¢ kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte

mjeshtéria kané cilésiné dhe s
ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t& specifikohet né kontrate.

22.5 Nése komponentét dhe materialet | kané kaluar testet, Autoriteti kontraltues do ta njottojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtchen pér rezultatet e testit, secili do t&€ japé njé deldaraté pér
piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngrifjes se mosmarréveshjes s& tilig. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund té kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge
zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T¢€ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informoj& Menaxherin e Projektit, né€ qofté se véren ndonjé gabim apo 1&shim né skica
(vizatime) apo edhe ng specifikim gjaté kryerjes s€ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t€ ndikojné me vone né
kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1éshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, at€heré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&€ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet té ishte bérg, deri n€ datén kur pagesa €shté béré me vonesé, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t§ cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t&
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢cmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plot€son Kontraktuesi. I nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet t&
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér € llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t&
paguhet pér sasiné e punés s€ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé& aktiviteteve né bazé t€ & cilave
Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té€ bé&het ve¢ e veg, Kontraktuesi do t& tregoj
shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26  Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t€ pércaktuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé& € pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& béhet pagesa e parég, por shuma
e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t&€ paguhet pér
parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér € paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e fera € nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet t€ déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né két¢ ményré me
furnizim t€ kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.




26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontrakiuesit, pas orarit t&
pérgindjeve t€ pérfunduar t& Punéve né bazé 1€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé
27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e tér€ (€ Punéve. Kjo shume ne
garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé llogarisé
pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t€ vierésuara t€ punéve € pérfunduara me
minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré€.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén qé
duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlera e punés sé& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Neé rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé sé€ punés né Paramasé dhe Parallogari q€ &shté
pérfunduar; ose
b. NEé rast t& kontratés paushallg, viera e punés sé ekzekutuar do t&€ pérbéj vlerén e aktiviteteve t€ pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas l&shimit té certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do t€ dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g tregojné né detaje vlerén e punés s& béré
né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas
kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se Hogarisé¢ pérfundimtare dhe té gjithé informacionit i€ kérkuar né ményré
t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t¢ gjitha shumave t€ cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi

tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e logarisé pérfundimtare ge paraqget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar Konirakiuesi né bazé &
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéherg do & dorézojé
njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqget pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né¢ KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné logari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet)
apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet
se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vones¢ apo shpenzime
shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) MWenaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t€ koniratés.

(2) Koniraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t€ kontraktuara (€ cilat pengesa nuk jané pér shkak té
joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
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PRANIMI DHE PERGJEGJESTA MBI DEFEKTET

Neni 31  Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim té pranimit t€ pérkohshém ose final do t€ béhet né prani &
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht g¢ Kontrakiuesi te jete informuar prej t&
paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet t€ tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t&€ duhur né shpenzime t&
Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményr¢ t¢ kénagshme testet pér pranim dhe te
jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit t€ pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te¢ jene t& gatshme pér pranim t€ pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng,
nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén sipas mendimit t& tij jang
pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t€ pérkohshém; ose

b) té& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit t€ tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t€ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet & nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturin€ apo penges¢ dhe do &
béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve € cilat mund &
shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta p&rmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jet€ e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésiné e defekteve pér t€ gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur z&évendésimi ose rinovimi &shté& beré
pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periucha e defekteve do t€ vazhdohet vetém pér at€
pjesé té punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t€
pércakiuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t€:

a) té& kryejé veté pune, ose t€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né€ t& cilin
rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t¢ arrihet menjéheré ose, pasi ésht€ arritur, nuk ésht¢ n€ gjendje ¢ t& marré
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz t¢ Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri 1 projektit duhet t€ informojé sa mé shpejt gé té jet& e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s¢
pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésise se defekteve do t€ filloj¢ né
datén e pranimit t& pérkohshém.
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Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka me tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sé fundit,
dhe atgheré kur t€ jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t°1 1éshojé Kontraktuesit njé certifikats i
pranimit pérfundimtar, me njé¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi 1 ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (& tillé qé autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré té tille q& t&€ jeté i kénaqur autoriteti

kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri 1 Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t€ detyruar
pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para [&shimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe té cilat kané
mbetur € parealizuara né kohén kur I&shohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t&
pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t&€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérvec masave t€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t¢ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t&€ parapara né kété€ nen do t& zbatohen duke u
zbritur nga shumat q¢ duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén n& qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t&
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim t&
menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve té
kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t&
vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né& likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s&
Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj
brenda 30 dit&ve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale ¢ démeve t¢ likuiduara mund
t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve t&
kontratés, Menaxheri I Projektit me pé&lgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes s€ punéve sa mé pare gé
ésht€ e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet
nga zona e punés dhe ta 1€né até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t¢ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera
deri né momentin e marrjes sé€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Ng qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t&€ ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi 1 periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore
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38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile,

. luftérat, eksplodimet, t&rmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢ papar

ashikueshme dhe jashté
kontrollit t& paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo 1 bén t€ pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejié q& éshté e mundur duhet t'1 sigurojé
punédhénésit nj¢€ deklaraté me shkrim me t€ dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. Ng kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet niveli 1 mundésisé objektive s€ pérmbushjes sé
tyre.

il. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, € gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit
t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme 1 bart kontraktuesi.

ili. Brenda pesémbédhjeté 15 dit&, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né
bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'1 vierésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré q€ Autoriteti Kontraktues ta
paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve t€ kontratés mund t€ zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq
sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t°i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njofioj¢ me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t€
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans é jané marré para datés s¢ [&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar t€ punéve t€ pakryera, si¢ €shté
cekur né KVK. Démet shtesé ¢ likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t€ kontrat€s nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1€shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s¢ béré, materialet e porositura, koston
e arsyeshme t& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&€ Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t&€ marra deri n€ datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té& gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né€ vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t€
jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&€ Kontraktuesit. :

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né& gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rast1 tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit
Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj k&té. Kontraktuesi do t€ siguroj vend punimin dhe do t&
ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté ¢ mundur pas pranimit t€ kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit
té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat €shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t€ gjitha mosmarréveshjet g€ mund t&€ ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se ésht€ e mundshme. Nése cilado Pal¢ e sheh t&€ dobishme, palét do
t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale qé& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jet€ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund € merren vesh t€ pérpigen t€ pajtohen pérmes
institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit,
secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila
palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b)kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

43 .2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES KUSHTETE VECANTA

KVK né vijim do & plotésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé¢ konfliki, dispozitat kétu do t&
mbizotéroiné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é pérmendura pér nenet perkaiése
te KPK. Fshini ato Jorelevante]

Kushtet e Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimii nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér té
gjitha ¢éshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e

dhe gjuha
kontratés. Juridiksioni do té€ jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté [gjuha e procedurés - shgipe].
Siguria e | 101 Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé
ekzekutimit kontratés:

9.238.27 € me afat té vlefshmérise prej 120 dité

C . | 10.2 Ofruesi i Punéve do t€ mbajé pérgjegjési té ploté, dhe do té
Sigurimi qé do t& jep p

merret nga ofruesi
1 shérbimit Projektit kundér, ¢do kérkese pér dém ndaj pronés ose

sigurojé Autoritetetin Kontraktues dhe Menaxherin e

léndime personale g€ shkaktohen nga ekzekutimi i
kontratés nga ofruesi i Punéve, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tij.
Ofruesi i Punéve do té jeté térésisht pérgjegjés pér démet
eventuale né pronén,. Cdo démtim i shkaktuar do té
korrigjohet nga ofruesi i Punéve né shpenzime té veta.
Ofruesi i Punéve duhet t€ sigurojé qé i gjithé stafiitij, i cili
kryen shérbimet, jané té siguruar plotésisht dhe

kane pérgjegjésiné pér ndonjé dém nga ta.

10.3 Kontraktori éshté pérgjegjés pér aplikimin e ligjeve pér
mbrojtje né puné té punétoréve té tij pérvec tjerash edhe
duke :
-béré sigurimin e zonave té€ punés pér kryerjen e punéve
né ményre té sigurt
- duke u siguruar né gatishmériné profesionale té
punétoréve,
- duke u siguruar né pérdorimin e drejt té veglave dhe
mjeteve adekuate dhe funksionale nga punétorét,
- duke obliguar punétorét qé t€ mbajné uniformat e
kompanisé { uniforma duhet identifikuar

kompaniné) si dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése

né puné si: rrobe pune, helmeta, képucé adekuate
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varésisht nga natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése,
doréza pune ...etj.

-nga bartja e uniformés lirohet vetém menaxheri krvesor —

drejtorii kompanisé dhe askush tjetér nga punétorét e
kompanisé,
varésisht nga nafyra e punés t€ angazhoj punétoré me
kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvojé té duhur pér

kryerjen e punéve té€ nevojshme

Pérgjegjésia
Sigurimi

Kontraktuesit

dhe

i

11.2

Shuma minimale e sigurimit do t€ jeté:
(a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve
dhe Materialeve [shéno shumat]/,
(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat},
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén /shéno shumat},
(d) démtim personal ose vdekje:
(i) t€ punétoréve té Kontraktuesit: [shéno
shumat]
(ii) t€ personave té tjeré: [shéno shumat]
Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té
Kontraktuesit, Kontraktuesi do té mbajé pérgjegjési té
ploté,dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues dhe
Zyrtarin e prokurimit nga té gjitha ankesat nga palét e
treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale gé
shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e

Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre

Programi

12.1

Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues
duhet ta hartojné Planin e Menaxhimit té kontratés
konform Nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 brenda 2 ditéve
nga data e Nénshkrimit té kontratés dhe ta dorzojné né
zyren e prokurimit Kryetari i komunés, Autorizohet né
bazé té Nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 té caktoj me njé
vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né
profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese dhe
komisionin pér pranim teknik me njé Vendim tjetér . TE dy
palét obligohen t€ mbajné ditarin e punés dhe nga njé kopje

t€ dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit

dinamik.

Pagesat kryhen ashtu si raporton Organi mbikgyrés, pagesa
e fundit kryhet vetém pasi t€ ofrohet Garancioni pér
kualitetin e punimev{pér eliminim e t& metave} né shumén

prej 10 % té vlerés sé ofertés
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Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t€ jeté
Data e fillimit do té jeté g — 5 dité pas nénshkrimit té

kontratés. Punékryerési duhet ta keté né vendpunishte ¢do

[ab

D

heré Inxhinierin e prezentuar né dosje t€ tenderit. Nése pas

€

urdhérit prej tre ditéve nuk paragitet Ixhinieri i OF né vend
punishte, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit
per nderprerje te kontratés.Poashtu njéjté vepron edhe kur
nuk i angazhon paisjet me te domosdoshme ne

vendpunishte/

17.2 A
Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté [f9o/dité.

Nga fillimi i punimeve

Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tij nuk
arrin t'i realizojé ndonjé ose té gjitha punét
brenda limiteve kohore té specifikuara né
kontraté, Autoriteti kontraktues,pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij
sipas kontatés, do € keté té drejté,pér secilén dité
qé kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale té pérfudnimit,t'i
marré démet e likuaiduara té barabarta me 0.25%
né dité té vlerés sé punéve té pa kryera deri né njé
maksimum prej 10% té vierés totale té porosisé..
Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té€ Kontrakiuesit.
Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né
detyrimet e Kontraktuesit.. Me propozimin e
Menaxherit té Projektit dhe aprovimin e
Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale
nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim té
ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk &€shté fut né
penale atéheré Menaxheri duhet té jap njé
arsyetim dhe do té jeté pérgjegjés pér mos futje né

penale.

Regjistri i punés 20.1 20.1 Njé regjistér 1 punés do té, mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, i cili do t€ mbaje t€ paktén
informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga
moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin e
punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e
furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje

pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara,
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rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne

Kontraktuesit;

-
-

) deklaratat e holl@sishme € t€ gjitha elementeve sasiore

i
.

dhe cilésore t8 punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe té pérdorura, té€ afta pér tu kontrolluar
né vend-punishte dhe € réndésishme né lHogaritien ¢
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.
20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne
progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose
pérfagésuesi 1 tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi
déshton ge té nénshkruajé ose té paragesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né
regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés
né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, té béjé ose té
marr njé kopjeté shénimeve té cilat ai i konsideron té
nevojshme pér informacionin e tij.
20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé
Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té

mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur

Inspektimi

testimi

dhe

22.1

Menaxheri 1 Projektit,Autoriteti Kontraktues do té
eméroj “Menaxherin e Projektif’,i cili do té jeté
pérgjegjés pér mbikégyrjen e ekzekutimit té
punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e
paré e fillimit té punéve e deri né skadimin e
periudhés garantuese t€ defekteve dhe pér
raportim tek Autoriteti Kontraktues.
= Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen
Organi mbikgyrés sa heré gé kjo shihet e
nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i
kryhen Punékryrési, ndérsa herave fera (kur
Organi mbikgyrés nuk éshté i kénaqur) kryhen
nga Autoriteti Kontraktues.
-Qéllimi i mbikégyries éshté té kontrollojé cilésiné
e punéve dhe cilésiné e materialeve 1€ pérdorura
né pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.
-Kohén dhe vendin pér testim do ta cakiojé

Menaxheri i Projektit.
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Parapagimi

Shuma e Parapagimit éshté: Parapagim nuk do t€ keté

Mbajtja e Parasé

Shuma e parave 1€ mbajtura éshté: Shuma e parave 1é
mbajtura &shté: 10% e vierés sé konitratés do jet

sigurim bankar pér gararntimin e punimeve

Shkaget

kompensim

pEr

30.1

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né

vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té
vend ndértimit

(b)Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari
pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e
punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né
kontraté.

(¢) Menaxheri 1 Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i
zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né

1éshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té
punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak

té joprofesionalizmit t€ Kontraktuesit

Konfiskimi
sigurimit
ekzekutimit

te

30.5

30.6AK do té konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né
situatat e méposhtme:

a) NE rast té shkeljes sé kontratés s€ nénshkruar, e
cila shkakton déme materiale pér AK dhe/ose
kérkon gqé AK té shkaktoj shpenzime té
konsiderueshme né pérfundimin e kontratés sé
tillé; ose

b) Pér shkelje té kontratés s€ nénshkruar shumé
punétoré, nén-kontraktues dhe/ose furnizues
kané mbetur té pa-paguar. v

30.7 AK para se té filloj procedurén e konfiskimit té

sigurimit té€ ekzekutimit AK duhet t€ informoj, me

shkrim, OF pér cdo déshtim té supozuar me kontraté dhe
té jep OF kohé té mjaftueshme pér korrigjim té
déshtimeve t€ tilla. Déshtimi i OF pér t€ korrigjuar, né

kohé, déshtime t€ tilla té supozuara do té rezultojé né

procedurén e konfiskimi.
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30.8 Konfiskimi i sigurisé sé ekzekutimit, nuk e ndalon
antoritetin kontraktues té kérkojé zhdémtimin shtesé qé
rrjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria e
ekzekutimit éshté me vieré mé té larté se démet nga
shkelia, autoriteti kontraktues duhet t'i rik-thejé
diferencén,

30.9 Autoritetet kontraktuese nuk do t€ kufizojné né
dokumentet e tenderit diskrecionin e tenderuesve qé té
paragesin sigurimin e performances né ciléndo nga

format e pércaktuara né nenin 30.5 t€ kétyre rregullave
dhe Udhézuesi Operativ. Cdo dispozité gé kufizon formén
né té cilén sigurimet e tilla mund té dorézohen pérvec

atyre té referuara né nenin 30.5, do té konsiderohet e
pavlefshme.

Pavarésisht nga neni 63 i LPP-sé, sigurimi i ekzekutimit
duhet t€ jet€ i pakushtézuar. Pér géllimet e mésipérme,
fjala "pakushtézuar” do té thot€ njé garanci e zbatueshme
me kérkesé dhe se nuk duhet t€ keté ndonjé kusht ose
kérkesé€ pér ndonjé déshmi té pérfshiré né sigurimin e
ekzekutimir pérveg njé kérkese qé Autoriteti Kontraktues
duhet té ofroj njé dokument g€ tregon gé ka ndodhur
shkelje gjaté implementimit te kontartes. Si rrjedhoje nuk
ka nevojé t€ métejshme gé autoriteti kontraktues té vértetoj
shkeljen Né mbéshtetje té nenit 63, paragrafi 5, té LPP,
kérkesat pér kualifikimin e léshuesve té sigurimit té
ekzekutimit, sic éshté pércaktuar né dosjen e tenderit, do té
jené jo-diskriminuese, nuk do té kérkojné nga léshuesi g€ té
keté njé€ biznes né njé vend té vecanté, dhe né ¢do rast do té
kufizohet vetém né kriteret g€ jané té lidhura drejtpérdrejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshmériné e

kétyre institucioneve

Mbikéqytja

32.1

Mbikqyrés nuk mund té caktohet personii cili ka maré pjesé
né hartimin e paramasésave ose specifikimeve dhe as Ai gé

ka marreé pjesé né vlerésimin e ofertave.

Punét shiesé

32.2

Nése paraqitet nevoja
Do 1€ ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht

merret autorizimi nga Mbikqgyrési dhe ZKA-ja.

Pagesat

32.3

Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi té dorézohen
dokumetat mé t€ domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari pér
pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e pagesés pér punét e

kryera do té cakiohet nga Menaxheri i Projekiit.

Dorézimii

324

Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet té bindet

se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i
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dokumentave

menaxhimit té kontratés, aktvendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér
materialet e pérdorura nése ka, shkresat, fletét e ditarii &

punés, argyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike nése

bt

(@, sigurimet, etj, né t& kundérten e merré pérgjegjésine.

Arkimi i

dokumentave

[
[1e]
[¢]

Zyrtari pér pagesé dhe arkivim té 1éndéve, obligohet g€ t€
gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré edhe
raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes,
t'1 arkivoj dhe ruaj.Poashtu obligohet g€ dokumetet e
kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore
té interesuara t'ju ofroj sa heré gé ata kané nevojé.Njé kopje
e faturés, raportit t€ pranimit dhe kontratés pas pérfundimit
té projektit duhet té dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin

€ pasurisé.

Hyrja né fuqi

33.6

Kontrata hyné né fuqi 3-5 dité pas nénshkrimit té paléve ose
si dité zyrtare do te konsiderohet dita kur Menaxheri jep
urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 3
kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe ---
-Plani 1 menaxhimit duhet té hartohet menjéheré pas
nénshkrimit té kontratés por asesi pas fillimit té€ punimeve
dhe njé kopje té dorzohet né zyren e prokurimit.

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té
kompletohen dhe té bien dakord né mesé té paléve té
kontratés para inicimit t€ implementimit té kontratés. PMK
duhet té pértérihet gjaté implementimit té kontratés.

Plan i Menaxhimit t€ Kontratés éshté dokument i gjallé i cili
do té pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve, shérbimeve
apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né
kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t&€ Kontratés éshté i
hapur pér monitorim t& KRPP-sé gjaté implementimit té
kontratés dhe té gjitha auditimeve tjera té kryera nga
organet shtetérore. PMK duhet té pérdoret sé bashku me
rregullat e miratuara pér menaxhimin e aktiviteteve t€
kontratés, té nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik

Informaté shtesé

337

Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrja
dhe dalje te punishtes né madhésiné standarde, ku do té

pérfshihen, titulli i projektit, investuesit dhe punékryerési.

Dorézimi i

dokumentave

Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet té bindet
se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i
menaxhimit t& kontratés, aktvendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér

materialet e pérdorura nése ka, shkresat, fletét e ditarit té
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punés, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike nése

ka , sigurimet, etj, né té kundérten e merré pérgjegiésing.

Pérgjegiésia  mbi

Defektet

345

e defekteve éshté 7094 dité ose 2 vite

Perindha garantues

4]

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga vlera e kontratés,
né kohézgjatje 3 vjet nga dita e pranimit teknik dhe obligimi
se defektet e paragitura gjaté afatit garantues do ti sanojé né
kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Né té
kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me tjetér
OE dhe té njéjtat shpenzime do ti faturojé Kontraktorit qé
ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve. Nese jane
grup OF kjo deklarate epet né emér té liderit té

konzorciumit

Pagesa pas
shképutjes sé

kontratés

39.1

Pérgindja g€ do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané
pérfunduar, qé pérfagé€son koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e
vlerés sé kontratés ose nése démi éshté i madh deri né
vlerén e pérgjithshme t€ kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e

kryera dhe té papaguara

Zgjidhja migésore e

mosmarréveshjeve

42.2

Té gjitha mosmarréveshjet do té tentohet qe te zgjidhen
ne ményre migésore nga Projekt menaxheri i
kontratés, personat pérgjegjés te Autoritetit
Kontraktues, Zyrtarin pérgjegjés te prokurimit si
dhe personave pérgjegjés te autorizuar nge Kryersi i

punimeve.

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve

me proceduré

gjyqgésore

43.1

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur i€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishtiné, né pajtim

me ligjin e Kosovés
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TROTU /—’\RI

Paramasa e Trotuarit prej shkollés "Pandeli Sotiri" Obiliq i vjetér
deri né kryqézimin e rrugés Zahir Pajaziti-Kadri Pllana

HYRIJE

Pozicioni i trotuarit gjendet prej krygqézimit t& rrugés Zahir Pajaziti me Kadri Pllana deri te shkolla
fillore "Pandeli Sotiri" Obiliq i Vjetér. Gjerésia e trotuarit s¢ bashku me skajoré b=170 cm, ndérsa
vetém me kubéza b=1.44m.

Vérejtje: Té gjitha pozicionet e projektit pérfshijné, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si
dhe vurjen né vepér té materialeve pér secilin pozicion.

PUNIMET NE TROTUAR

Sipas projektit né trasené e trotuarit jané paraparé punét si né vijim
A. Trotuari

1. Parapregatitje dhe punét e dheut

2. Punét e mbushjes

3. Punét e montimit t€ skajoréve dhe kub&zave

4. Projekti i realizimit

B. Punét punuese

5. Punét e murit

6. Muri mbrojtés

7. Punét metalpunuese né uré

A. Trotuari

1. Parapregatitje dhe punét e dheut

Veérejtje: Parashihet poashtu edhe punimi i dy pikéndalesave t¢ autobusit (me dimensione standarde,
sipas projektit té bashkangjitur) me komplet shiresat: gérmimi, shiresat e zhavorit dhe kubézat.

1.1. Operatori ekonomik, duhet t& b&j€ ingizimet e trasesé (e planifikuar pér trotuar).

1.2. Pastrimi i terenit, hegja e mbeturinave, shkurreve, materialeve té forta, thyerja e betoneve,
rrethojave metalike t& ndryshme né hapésirén ku duhet t& punohet traseja e trotuarit, dhe duhet t&
béhet transporti i tyre n€ deponi, sipas udhézimeve t&€ mbikqyrésit.

1.3. Ripozicionimi i shenjave t& trafikut/komunikacionit t€ cilat € pengojn trasen e trotuarit. N& gmim
llogaritet edhe furnizimi dhe betonimi me beton i themeleve t€ tyre, duke ju pérshtatur dimensioneve
t& gjendjes egzistuese.

1.4. Ripozicionimi i shenjave t€ trafiku t€ cilat e pengojn trasen e trotuarit. N& ¢gmim llogaritet edhe
furnizimi dhe betonimi me beton i themeleve t& tyre, duke ju pérshtatur dimensioneve t€ gjendjes
egzistuese.

1.5. Ripozicionimi, zhvendosja e shtyllave elektrike t& cilat e pengojn trasen e trotuarit. Né ¢mim
llogaritet edhe furnizimi dhe betonimi me beton 1 bazamenteve t& shtyllave dhe pérforcimi i tyre,
duke ju pérshtatur gjendjes egzistuese.

1.6. Gé&rmimi 1 kombinuar i dheut t& kat IIT dhe IV, né thellési H=0.35m dhe gjerési B=2.0m. Dheu i
gérmuar duhet t€ bartet né pozicion tjetér né ményré qé t& formohet traseja e trotuarit dhe e
pikéndalesés sé autobusit né nivel t&€ duhur, sepse konfiguracioni i terenit &sht& me pjerrtési t&€ médha,
si dhe dheu i g&rmuar duhet t& shfrytézohet pér zgjerimin né punimin e trasesé sé trotuarit. Dheu
duhet t& ngjeshet me vibracilindér deri sa toka t€ stabilizohet miré. Pjesa tjetér e mbetur duhet t&
transportohet deponohet né deponi deri né Skm sipas udhé&zimit t&€ menaxherit t& projektit.

[.7. Pas formimit t& trasesé, kur pé€rfundohet trotuari duhet té planifikohet edhe nj€ kanal atmosferik
(né€ vendet e nevojshme)me dimensione né formé trapezi 25cmx45cmx25¢m. Dheu i mbetur duhet t&
deponohet né€ deponi deri né Skm sipas udhézimit t& menaxherit t€ projektit.
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1.8. Furnizimi dhe montimi i gypave t€ brinjézuar PE SN4 ©400mm ku parashihen te vendosen para

shtepive dhe né disa vende pér tu depértuar né ara. Realizimi 1 [shesave perfundohet me vendosjen,

betonimin e kokave me betonarme né te dy anét e gypit.

2. Punét e mbushjes

Verejtie: OF éshté obligativ pér zhavorin me té cili do té punohet traseja e trotuarit, té dorézoher

menaxherit 16 kontratés (4 lesti).

Vérejtje: Parashihet poashtu edhe punimi i dy pikéndalesave té autobusit (me dimensione standarde,

sipas projektit té bashkangjitur) me komplet shiresat. gérmimi, shiresat e zhavorit dhe kubézat.

Vérejtie: Traseja e trotuarit pér né kyqjet e pronave té shtépive dhe né pronat e tjera duhet té jené

sipas standardeve.

2.1.Furnizimi, transporti, shkarkimi, shpérndarja, ngjeshja, e zhavorit me fraksion @ 0-150mm pér
mbushjen/zgjerimin né€ punimin e trasesé s& trotuarit (n€ pozicionet g€ nuk
ka

hapésiré t& mjaftueshme pér formimin e trasesé sé€ trotuarit). Ngjeshja e zhavorit duhet t& béhet me

cilindér dhe duhet t&€ béhet né shtresa.

2.2. Furnizimi, transporti, shkarkimi, shpérndarja, ngjeshja, e zhavorit me fraksion @ 0-63mm pér

punimin e bazamentit t& trotuarit dhe pikéndalesés sé autobusit, me trashési d=25c¢m. Ngjeshja e

zhavorit duhet t& béhet me cilindér dhe duhet t€ béhet né shtresa. Trashésia pas ngjeshjes duhet t&

rezulton d=25cm.

2.3. Furnizimi, transporti, shkarkimi, shpérndarja, ngjeshja, e zhavorit me fraksion @ 0-31.5mm pér

punimin e bazamentit t&€ trotuarit dhe pikéndalesés sé autobusit, me trashési d=10cm. Ngjeshja e

zhavorit duhet t& béhet me cilindér dhe duhet t€ béhet né shtresa. Trashésia pas ngjeshjes duhet t&

rezulton d=10cm. Ngjeshja e zhavorit duhet t& arrijé koficientin mbi 600 KN/cm?2.

2.4 Furnizimi, transporti, planifikimi dhe shtruarja e zhavorit me fraksion ©¥4-8mm "Rizellit" nén

kubza, trashésia e zhavorit d=5cm.

2.5. OE é&shtg obligativ, para shtruarjes sé kubézave, duhet ta b&jé (A testin) e ngjeshmérisé. Mostrat

duhet t& merren sipas normave profesionale né€ prezencé t& Menaxherit t& Kontratés.

3 . Punét e montimit té skajoréve dhe kubézave

Veretje: OF éshté obligativ pér kubézat dhe skajorét me té cilét punohet traseje e trotuarit, té

dorézohet menaxherit té kontratés (certifikatat té bazuara né standarde).

Veretie. Skajorét e médhenj parashihen té jen mbi nivelin e rrugés h=13cm.

3.1.Furnizimi, transporti, shkarkimi dhe pozicionimi i skajoréve t&€ betonit pér kufizimin e trotuarit

nga ana ¢ mbrendshme e trotuarit: 18x24cm.

3.2. Furnizimi, transporti, shkarkimi dhe pozicionimi i skajoréve t& betonit pér kufizimin e trotuar nga

ana e jashtme e trotuarit: §x20cm.

3.3. Furnizimi, transporti i betonit dhe betonimi i skajoréve me beton t€ punuar né vend, né t€ dy anét

e trotuarit. Betonimi i skajoréve béhet me doré para vendosjas s€ kubzave, né kété pozicion duhet té

llogaritet edhe mbushja me beton e hapsirave ndérmjet asfaltit dhe skajorit.

3.4, Pérgaditja e terenit pér skajorét e brendshém, sipas terenit t& prehet asfalti d=15-20cm.

3.5. Ngritja e pusetave t& kanalizimit si dhe furnizimi dhe montimi i kapaké&ve nga giza ose t&

plastifikuar me pesh& mbajtése 40t.

3.6. Furnizimi, transporti ,vendosja, betonimi 1 ujgmbledhsave-grillave nga materiali i gizez me peshé

mbajtése minimale 45t, (grilat vendosen mbi pusetat ndihmése).

3.7. Furnizimi, transporti dhe montimi i Gypit t& brinjézuar PE SN4 ©160mm (né rolin e pusetave

ndihmése), gjatésia e njé gypi pér nji puseté t& jeté mesatarisht 1.2m. N& ¢mim llogaritet edhe

furnizimi dhe betonimi me beton i fundit t& pusetés. Pusetat ndihmése duhet t&€ vendosen né& rrugé afér
skajoréve t&€ mdhaj.

3.8. Furnizimi, transporti dhe montimi i Gypit t€ brinjézuar PE SN4 ©160mm, pér shkarkimin e

ujérave atmosferike nga pusetat ndihmése né kanal t& hapur jasht trotuarit. N& kété pozicion

parashihen edhe elelmentet e tjera pércjellése qé ky pozicion t& jet funksional.

3.9. Furnizimi, transporti, shkarkimi, shpérndarja, vendosja e kubé&zave t&€ betonit me trashési d=8cm
pér punimin e trotuareve dhe pikéndalesés sé autobusit. Kubézat kur t&
renditen duhet t& planifikohet q¢ t& formohen dy vija t&€ kuge me kubéza, né
té dyja anét e trotuarit, n€ seksionin gjatésorg.
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3.10. Furnizimi, transporti dhe shperndarja e rérés me fraksion @0-4mm, pér mbushjen e fugave té
kubé&zave. Pas mbushjes s& fugave trotuari dhe pikéndalesa e autobusit duhet t€ pastrohet dhe t&
nivelizohet edhe njéher me makinég vibruese.

4.Projekti i realizimit

4.1, Matjet t& cilat b&hen né teren, duhet t€ sakt€sojné komplet infrastrukturén e cila €shté punuar.
Seksioni gjatésoré, térthorg, pusetat ndihmése et]. Projekti sipas punimeve né terren, duhet t&
dorézohet te Autoriteti Kontraktues 2 kopje né formé t&€ shtypur dhe 1 kopje elektronike (CD).

B. Punét punuese

1. Punét e murit

1.1. Demolimi i murit rrethues egzistuese (i rrethojé&s sé oborrit) i cili € pengon punimin e trasesg sé

trotuarit sipas projektit. Demolimi pérfshing: bllokat, tjegullat, cokullén e betonit, themelin. Poashtu

parashihet edhe furnizimi, montimi i llamarings lartésia h=1.7m né& hapésirén e hapur pas demolimit

t& murit, dhe hjekja e saj pas punimi t&€ murit.

1.2. Gérmimi i terenit me makiné pér hapjen e kanaleve pér themelet e murit rrethues. T€ bé&het

transporti i dheut (t€ fituar nga gérryerja) deri né deponi sipas menagjerit t& kontratés. Sipérfaget

an€sore t€ gémimit t& jené t&€ rregullta.

1.3. Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi i themeleve shiritore t&€ murit rrethues h=35cm

b=60cm, dhe i cokllés h=60cm b=20cm, me beton C25/30. T¢ pérfshihet edhe funizimi dhe punimi i

pahive t& zakonshme dhe skelet e nevojshme.

1.4. Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi 1 shtyllave (20x20cm) t&€ murit rrethues, me beton

C25/30. T& pérfshihet edhe funizimi dhe punimi i1 pahive t€ zakonshme.

1.5.Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi 1 trarit (serkllazhit) t€ murit rrethues, me beton

C25/30. T& pérfshihet edhe funizimi dhe punimi i pahive té€ zakon&shme dhe skelet e nevojshme.

1.6. Furnizimi, prerja, lakimi dhe montimi i shufrave t&€ armaturave pér themele, cokull, shtylla, traje

té murit. Armatura duhet té ket profile :036, 08, ©10. Kéto profile duhet t& verifikohen né

vendpunishte. Poashtu parashihet edhe lidhja e murit t€ ri me murin egzistues duke béré lidhjen e

armaturave e t& dy mureve né mesveti.

1.7 Muratimi i mureve me blloge t& argjiles t=20cm, me lla¢ vazhdues. N& llogari hyn edhe furnizimi

dhe punimi i skeleve t&€ nevojshme pér muratim.

1.8.Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion & 0-31.5 mm) nén themel dhe pjesét an&sore

t€ tyre.

1.9.Furnizimi, transporti dhe montimi I tjegullave me llaq né pjesén e sipé€rme t& murit. Pozicioni

perfshing t& gjitha pjesét pércjellése t& domosdoshme pér kété pozicion.

1.10. Zhvendosja me kujdes: e peméve, bredhave, selvijave, (t€ cilat gjenden né af€rsi t&€ murit
rrethues g€ punohet) dhe té cilat e pengojné zgjerimin e trases€, gjat
ripozicionimi t&

tyre duhet t& mos démtohen rrénjét dhe trungu i tyre. Né ¢mim llogaritet edhe gérmim i gropave dhe

rimbjellja e peméve t& zhvendosura si dhe ujitja e tyre.

2. Muri mbrojtés

Véretje: Parashihet punimi i murit mbrojtés té ult , pér mbrojtje té pronave nga rreziku i veturave,

pozicioni sipas projektit té bashkangjitur.

2.1 Gérmimi i terenit me makiné pér hapjen e kanaleve pér themelet e murit mbrojtés. T€ bé&het

transporti i dheut (t& fituar nga gérryerja) deri né deponi sipas menagjerit t& kontratés. Sipérfaqet

anésore t€ gémimit t& jené té rregullta.

2.2. Furnizimi, transporti dhe betonimi i murit mbrojté€s me themel , themeli h=25¢m b=40cm, ndérsa

muri h=1.2m b=20cm (mbi kub&za h=25c¢m), me beton C25/30, pér pérforcimin e rrethojés metalike

né uré. Struktura t'i pérgjigjet detal skicés t& bashkangjitur.

2.3. Furnizimi, prerja, lakimi dhe montimi i shufrave t&€ armaturave pér murin mbrojtés. Armatura

duhet t&€ ket profile :136, @8, @10. Kéto profile duhet t& verifikohen né vendpunishte.

2.4. Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ 0-31.5 mm) nén themel dhe pjesét

anésore 1€ tyre.

3. Punét metalpunuese né uré

Vérejtje: Dizajni i rrethojés sé urés t'i pérgjgjet detal skicés sé bashkangjitur né projekt.
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3.1. Furnizimi, transporti dhe betonimi i themelit né formé t&€ "L" dhe cokllés d=25cm, me beton
C25/30, pér pérforcimin e rrethojés metalike né uré. Struktura t'l pérgjigjet detal skicés t€
bashkangjitur.

3.2. Furnizimi, prerja, lakimi dhe montimi 1 shufrave t& armaturave pér themelin dhe cokullén.
Armatura duhet t& ket profile :006, 08, ©10. Ké&to profile duhet t& verifikohen né vendpunishte.
3.3. Furnzimi, transporti dhe montimi i Tubit nga metali t& zinguar @60mm d=4mm. Duhet t&
kalkulohet prerja, saldimi si dhe ngyrosja e tubave.

3.4. Furnzimi, transporti dhe montimi i Tubit nga metali t&€ zinguar ©40mm, d=2mm. Duhet €

kalulohet prerja, saldimi dhe ngjyrosja e tubave.

3.5.Furnzimi, transporti dhe montimi i Pllakave t& metalit 10cmx10cmxSmm, pllakézat duhet t&
Hogaritén pér t& pérforcuar shtyllat né uré. Duhet t& kalkulohet pérforcimi i
secilés pllaké& me 4 bulona/ankera special.

Vérejtje:

« « Punimet duhet te zhvillohen duke mos penguar qarkullimin normal t& komunikacionit si dhe t&€
ndérmerren t&€ gjitha masat e nevojshme pér siguriné né rrugé gjaté punimeve.

+ » Vendosja e shenjave t& pérkohshme vertikale dhe shenjave pér kontrollg € trafikut gjaté kryerjes
s& punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjaté punimeve.

« » Ngritja ¢ pesetave ekzistuese, duke paraparé t€ gjitha materialet € nevojshme .

« « Punkryesi &shté i obliguar gé t& ndérmarr masat e nevojshme pér siguring e punétoreve si dhe te
sigurojé pajisjet dhe materialin n€ punishte.

» « Me rastin e paraqgitjes se ujérave néntokésoré punékryesi obligohet t& largoje ujérat si dhe léngjet
tjera t& cilat mund t& démtojné rrugén e ndértuar .

+ » Me pérfundimin e punéve duhet t& transportohet materiali i mbetur nga punishte sipas
instrukcioneve té organit mbikéqyrés .
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PJESA TV E KONTRATES: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT

Dellaraté ¢ Garanhussit

Siguria e ekzakatimit

CUB08/2018
it

K ¥ OBILIQ

(Me te] “Sutoritel Kontrakiues™)

MN.T.P REXHA COM
DUKE PATUR PARASYSH SE | SIGURUARL

(né tekstin e méposhiém “Operator] Ekonomik”) ka marré pérsipér & posicjé njé sigurim 1€ skzekutimit ighur me kontratén me fitull
Trotuari prej shkollés "Pandeli Sotiri” deri né& kryqézimin e rrug. "Zahir Pajaziti” - Kadri Pllana

OB614-18-4366-5-2-1

t& dh&nd me numrin e Prokurimit P&r Operatorin ekonomik nga Autoriteti Kontrakiues;

CHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron & 1&shojg njé siguri pér shumén e specifikuar né dosjen & tenderit nén

nurnrin & dhéné & prokusimit; .
DHE DUKE PASUR PARASYSH QF jemi pajtuar 11 japicn Operatorit Ekonomik k&té siguri:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér té Operatorit Ekonomik, deri né njg shums toiale

o %E{}()_E}(} )I\ééntmgé e Treqind Euro

€ [me fjalé&], dhie ne marrtim parsipér 1€ ju paguajmé, me kérkesén

tua] t& paré me shkrim gé deklaron g Operatori Ekonomik ka béré gabim sepss:

7 Autoritali kontrakiues éshie kenfrontuar me humbje substancials g& jané rezuliat | déshiimit 18 Operatorit Ekonomik pér & krysr
ohligimet e veta sipas kontral8s; dhefose

[ Dperator Ekonomik ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dam & konsiderueshém te Autariteti kontrakiues
dhsiose kérkon nga Autoritati kontrakiues 18 béig shpenzime & konsiderusshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

Operatori Ekonomik e ka shikelur kontratén e nénshkruar, dhe Kjo ka léng pa pagesé shumé punéiord, nénkantrakiues, dhe/ose
furnizues material®; osa

71 Tender jonormalisht | ulét | dorzuar nga Operatori Ekonomik zbulay 3§@y(ignder nuk mund té realizohet

dhe pa asnjé ankess ose argument, & githa shumal brenda limiteve 1 sig éshié thénd mé larl, pa pasur
nevojé gé & déshmohet ose & jepen arsyet ose bazat pér kérkesén ) ose pér shumén e specifikuar kK8tu,
o 05/12/2618 19:25
Kjo siguri éshig e viefshme deri: oral

Y STAMP

N i Eerisk i

T

.

fpnd dhe ndashkimi
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PJESA VE KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

Emri i T

Qytets

Kodi Postar
Kuontakti
Telefont

Fax

E<mail

WNumri i TVSH

Agdvess [N S

MBAISTES]I LLOGARISE

o

Emri

Adresa

~ vtett
KodiPostar
Shteti

Liogaria Bankare
IBAN (upionale)
BIC (Opeionale)

SHENIME:

VULA B BAMKES + NENSHKRIMI i
PERFACQESUESIT TE BAMKES (Té
dyvizatéablisneshme

B17 Dosjea = Tenderi - Pung ~ Procedur ¢ Hapur

DATA + WENSHKRIME T MBAJITESIT
TE LLOGARISE: (¢ obligieshme)

s
o3
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- TTSHENIM

Pjesa C: - Pormulari | Derézimit 8 Oferigs - ky formularé duhet 18 pérdoret vetém nége tenderi
| dorézohet n€ kopje fizike. Perndryshe, né qofié se tenderi dorgzoher né ményré elekironike, formular
mes sistemit.

krijohet 1

PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa [. Formularii Tenderit

pir (KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ RR.ADEM JASHARY/
(n& vazhdim t& tekstit “Auntoriteti Kontrakiues™)

Titulli i kontratés: | Trotuari prej shkollés, Pandeli Sotiri"'deri né krygézimin ¢ rrag. Lahir Pajaziti’-
Kadri Plianaj

Si pérgjigie ndaj letrés suaj 1€ ftesés pér (& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, € poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. 1 kemi kontrolluar dhe pranuar plotsisht pérmbajtiet e dosjes s¢ tenderit me Numér 1@ Prokurimit: <
614 18 036 321>. Ne pranojmé dispozitat e saj né térési, pa rezervim ose kutizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézajmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore & paragitura, pa
rezervé apo kufizim:

Objekti i kontratés nuk &shté i ndaré né pjesé Lot/

[Cmimi i tenderit né shifra: | 92,382.65§]

shéno gmimin e tenderit né shifra

Dhe né& fialé [[Mente dbeite ¢ dy mile e tregind e tetedhiet e dy euro e giashtedhiet ¢ pese cent

1

shéno grimmin e tenderit né falé ]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej {60 ] nga data finale pér dorézim
18 tenderéve.

5. [N&se tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér & sigurojmé njé siguri t&
ekzekutimit para nénshkrimit t& kontratés | _10%]
shénoe vierén ose péryindien & sigurisé

6. Operatori Ekonomik [REYHA COM] kang két€ nacionaliter:|S¢ IOIPETAR)

7. Ne e bEjmi kBg kérkess, per kete tender [shéno muanrine Preses, nése dpiikeher], me 1€ drejien tong
5 udhghequr nga ne. Ne konfirmoimé & nuk jemi duke tenderuar pér @ njgjtn konwaté me ndonjé

forpular 4
[NE Fose 18 kbrsorciumit]

3817 Casies e Tendark - Funa - Procedure Hazour
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hansorsham
renderuar pr &
2} parmer

i ashid |

1&-gjithe parmerét né ndérinargjen e pé

sarbashicst/kansorcium giad térd perindhis s€ realizimit ié kontratés].

g do ta informojmé Autoritetin kontrakiues menjéherg nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipgrme né ciléndo fazé gjare implementimit € kontratés. Gjithashtu ne ¢ dimé dhe pranojmé g 2
gjitha informatat & pasakta ose jo t8 plota i cilat jepen me geliim né ke konkurrim, mund € kené 51
rezultat périashtimin tong nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

9. Theksojmé g8 Autoriteti kontraktues nuk @shté i obliguar & vazhdojé me kéte ftesé dhe g€ ¢
rezervon té drejién per t& dhéng vetém njé pjest & kontratds. Ai nuk do t& shkaktojg detyrime ndaj nesh

nése e bén kEtg,

E DOREZUARNGA

IDENTIFIKIM T OPERATORIT EKONOMIK

EMRILTKOMPANSE REXHA COM
ADRESY EPLOTE RR. SKENDERBEU PN LIPIAN
PERFAGESUARNGA:
EAMRI& MBIEMRL REMZ1SOPA
POHTA DREJTOR )
INENSHKRIMI ¢ s )
DATA 09.07.2018
VLA
{Neieast Grupi Operatorsh ekanomik:]
Emri (emrat) Vend-selia

Partnerid?®

Etfic*

roni/fshini rreshta plotisues pér parmerét sipas nevojés. Vini re g2 nénkontrakivesi muk
konsiderohet si parmer pér qéllime 18 késaj procedure 12 tenderit.

Emri dhe mbiemri i personit & avtorizuar pér £ pénshkruar kEté tender € 2mdr i
Konsorciumit: [shéno emrin dhe mbiemrin]

Menshkrimb [p8ashkrimil 3}2?S0ni% $F autorizusr]
Yandi dhe data; [shéago vendin dhedatén]

Yula ¢ UdhBheglsite

B17 Dosjes e Tendsrit - Pune - Procadur ¢ Hapuy
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PARAPREGATITJEDHE PUNET £ DHEUT

Parashitiet posshin wdhe punizi ] dy pikéndulesave & aufobusit One dimensions
stundarde, sipas projekol i bashkangfitnr) me komplet shivesai: géemimi, shuresst ¢

chavarit dhe uhiégsi

Operatori ekonomik, duhet 1€ bEjE ingizimet 2 mrasese (¢ planifikear pér rowar).

mn

o
[o)
[

nalerialeve ¢ forta, thyerja ¢

irén ko duhet 18 punohet

Pastrimi | ferenit, hegja ¢ mbaturin urreve,
betoneve, rrethy

traseja ¢ rotuarit, dhe duhet 18 bEhet transporti { tyre n€ deponi. sipas

¢ tf ndryshme ng hap:

udhizimeve & mbikqyrgsit.

030 ¢

Ripozicionimi, zhvendosja dhe rimbjzilja & drunjve dbe peméve pran trotuarit.
Giat zhvendasjes sé peméve duhel 1€ ket kujdes né mos démtimin ¢ rrénjéve

dhe trungut 8 tvee,

200.00

2.00 €

400.00 €

Ripozicionimi i shenjave t€ trafikutkomunikacionit € cilat e pengojn trasen ¢
trotuarit, NE ¢mim logaritet edhe furnizimi dhe betonimi me beton i themeleve
13 tyre, duke ju p&rshtaiur dimensioneve 1€ giendjes cgzistuese.

7.00

Ripozicionimi, zhvendosja e shtyllave elekirike t cilat ¢ pengojn trasen &
trotuarit, N& ¢mim Hogaritet edhe fumizimi dhe betonimi me beton i
bazamenteve 18 shtyllave dhe pérforcimi i tyre. duke ju pérshtatar gjendjes

cgzistuese.

copé

200

200.00 €

400.00 €

Gérmimi i kornbinuar i dheut t€ kat [l dhe 1V, né thellési H=0.35m dhe gjerési
B=2.0m. Dheu i gérmuar duher (£ bartet né pozicion tjetér né ményré gf &
formohet traseja ¢ trotuarit dhe e pikéndalesés sé awobusit né nivel 1€ duhur,
sepse konfiguracioni [ terenit €shié me pjern@si 1€ médha, si dhe dheu i gérmuar
duhet & shirytézohet pér zgjerimin né punimin e trasesg s€ trotwarit. Dheu dubet
t ngjeshet me vibracilindér deri sa toka (€ stabilizohet mir. Pjesa fetdr e
mbetur duhet t& transportohet deponchet n€ deponi deri ng Skm sipas udhezimit
1& menaxheril & projekiit.

3,199.88

=3
n
&
iy

Pas formimit t& trases&, kur pérfundohet trotuari dubet & planifikohet edhe nj&
Lanal atmosferik (né vendet & nevojshme)me dimensione né formé trapezi
25emx45cmx25cm. Dheu | mbetur duhet t€ deponohet né deponi derd né Skm
sipas udhézimit t& menaxherit t8 projektit.

150.00

0.50 €

75.00€

Furnizimi dhe montimi i gypave t& brinj&zuar PE SN4 ©400mm ku parashihen
te vendosen para shiepive dhe né disa vende pér tu depértuar né ara. Realizimi i
{shesave perfundohet me vendosjen, betonimin ¢ kokave me betonarme né te dy

anél e Zypit.

m’

120.00

15.00 €

1,800.00 €

NENTOTALL .

L 573619€

30



Fumiz
& - 130mm
pazicionet qé
wrotuacit), b
shiresa.

E 58 trofuarit (18
mimin ¢ trasesd 5€

1.188.00

oo

Zimi, transpo
punimin © bazamentit
sme trashési d=2%cm. Ngjeshja ¢ vhavorit duhet t€ béhet me cilindér dhe duhet
t#t behet nd shiresa. Trashésia pas ngjeshies duhet & rezulton d=25um.

Furni
& 0-0%rum

m'

2.385.00

2]

Furnizimi, trapsporti. shkarkimi, shpérndarja, ngjeshj
@ 0-31.5mm pér punimin & bazamentit t& trotuarit dhe pikéndale
autobusit, me trashési ¢=10cm hia ¢ zhavorit duhet et me cilindér
dhe duhet t¢ bihet né shtresa. Trashdsia pas ngjeshjes duher w rezulton
d=10cm. Ngjeshja e zhavorit duhet 18 arrijé koficientin mbi 600 KNfem2.

< zhavorit me fraksjon

693.60

4.00¢€

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe shiruarja € zhavorit me fraksion ©4-8mm
"Rizellit” nén kubza, rashésia e zhavorit d=3em.

m?

289.0

8.00€

[
o8

OE &shts obligativ, para shtruarjes s& kub&zave, duhet ta b¥jé (A testin} ¢
Mostrat duhet 18 merren sipas normave profesionale n€ prezencé

ngjeshimérisi
t& Menaxherit © Kontratés.

Copé

77

20.00 €

e
>N

P2
G

3

&



i i B {30 7AIT 30
i
res 3.827.50 Kl i
m* 1846.99
G4 ﬁer(’fyi itja ¢ terenit 1 tovEt ¢ brendshém, sipas lerenit @ preher astald d o 387500
20cm.
; pusetave (& kanalizimit si dhe fumizimi dhe montimi 1 kapakéve nga . N
3.3 a ose & plastifkuar me peshE mbajtése 40t Cope 100 150.00 € 60000 €
o Furnizimi. ransporti ,vendosja, betonii i ujgrmbledhsave-grillave nga materiali . . N
386 | gizez me peshE mbajtise minimale 45t, (grilat vendosen mbi pusetat Copé 7.00 90.00 € 630.00€
Furnizimi, transporti dhe montimi | Gypit (& brinjézuar PE SN4 2160mm (n
. rolin ¢ pusetave ndihmése), gjatésia e nj& gypi pér nji pusetd 1€ jeté mesatarisht . . .00 €
>/ 1.2m. Né ¢mim Hogaritet edhe furnizimi dhe betonimi me beton I fundir & Copt 7.00 o0 210.00¢€
pusetds. Pusetat ndihimése duhet & vendosen né rrugg afér skajoréve & mdhaj.
Furnizimi, transporti dhe montimi i Gypit 1€ brinjézuar PE SN4 160mm, pér
2 e shkarkimin e ujérave atmosferike nga pusetat ndihmése n€ kanal t& hapur jasht , 1400 650 € a1 p
2 trofuarit. Né kéts pozicion parashihen edhe elelmentet e tjera percjellése 8 ky m : 30 9100 €
pozicion & jet funksional.
Fumnizimi, ransporti, shkarkimi, shpémdarja, vendosja ¢ kubézave @ betonit
e me trashisi d=8cm pér punimin ¢ trotuareve dhe pikéndalesés s€ autobusit, . s 7o con €
c - - z 5010 .
3.9 Kubézat kur 12 renditen duhet & planifikohet g8 & formohen dy vija t€ kuge me m 3.780.00 SO0€ 28.900.00 €
kuhéza, né t& dyja anét ¢ trotuarit, né seksionin gjatésore.
Furnizimi, transporti dhe shperndarja ¢ rérés me fraksion @0-4mm, per
i mbushjen e fugave & kubgzave. Pas mbushjes s¢ fugave trotuarl dhe 5 . o B
310 pikéndalesa e autobusit duhet & pastrohet dhe & nivelizohet edhe nj¢her me o 57.80 600€ 34630 €
making vibruese.
NENTOTALL I 62196726 €
IV A PROJEKTIFREALIZIMIT :
Matjet t& cilat behen n€ teren, duhet t& xdl\temmc komplet mrraﬁrukturtn ecila
@shté punuar. Seksioni gjatésord, térthoré, pusetat ndthmése etf. Projekti sipas B . )
4.1 punimeve nE terren, duhet 1€ dorézohet te Autoritefi Kontrakives 2 kopjeng komplet 1.00 500.00 € 5006.00 €
formé.1& shtypur dhe ] kopje elektronike (CD).
- . CNENTOTALE TWAL. 0 6n0.00€
A dTrotuari :
i PARAPREGATITIE DHE PUNET E DHEUT 5,738.19 €
1 PUMEY E MBUSHIES 17,345.40 €
i PUMNET E MONTIMIT TE SKAJOREVE DHE KUBZAVE 52,196.26 €
v PROGJEKTI I REALIZIMIT 6§30.00 €
e 8587785 €
e
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Punéi pupusss

[

PUNET E MURIT

hojés s& oborrit) { cilf @ pengon

hues egzist
reotuarit sip Demelimi pér
¢ hetonit, themelin. Poashtu parashihet edhe fur
sia h=1.7rm 1 hapdsirén ¢ hapur pas demolimit
as punimi & murit,

Demoliml | murierr
punimin & (rag
tjegullat, cok
montimi { lamar
t& rnurit, dhe hjekj

™
13
i

5.00 €

M
B
(%)
W
hy

Garmimi i rerenit me makiné pér hapjen e kanaleve pér themelet e murit
rrethues, Té béhet transporti { dheut (8 fituar nga gérvyerja) deri né
deponi sipas menagjerit t& kontratés. Sipérfaget anéscre t8 gémimit 1€ jené
té rregullta.

3.32

46.58 €

Furnizimi, transporti, kkallépimi dhe betonimi i themeleve shiritor t& murit
rrethues h=35cm b=60cm, dhe i cokllgs h=60cm b=20cm, me beton
(25/30. Té pérfshihet edhe funizimi dbe punimi i pahive té zakonshme dhe
skelet e nevojshme.

7.43

Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi I shtyllave (20x20cm]) t&
murit rrethues, me beton C25/30. Té pérfshihet eche funizimi dhe punimii
pahive té zakonshme.

70.00 €

28,56 €

Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi [ trarit (serkllazhir) t& murit
rrethues, me beton C25/30. Té pérfshihet edhe tunizimi dhe punimii
pahive t& zakonéshme dhe skelet e nevojshme.

0.30

70.00 €

53.00 €

Furnizimi, prerja, lakimi dhe montimi i shufrave té armaturave pér
themele, colcull, shiylla, traje té murit Armatura duhet té ket profile :86,
@8, 6910, Kéto profile duhet & verifikohen né vendpunishte. Poashtu
parashihet edhe lidhja e murit t& ri me murin egzistues duke béré lidhjen e
armaturave ¢ t& dy mureve né mesvetl

558.64

1.00€

698,64 £

Muratimi | mureve me blloge t& argjiles t=20cm, me llag vazhdues. Né
tlogari hyn edhe furnizimi dhe punimi i skeleve té nevojshme pér muratim.

50.00€

382.50€

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ 0-31.5 mun) nén
theme] dhe pjesét andsore té tyre,

6.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i tjegullave me llaq né pjesén e sipérme
& murit, Pozicioni perfshin& t# gjitha pjesét pércjellése té domusdoshme
pér kété pozicion.

m*

40.00 €

Zhvendosia me kujdes: e peméve, bredhave, selvijave, {t€ cilat gjenden né
aférsi té murit rrethues gé punohet) dhe té cilat e pengoiné zgjerimin e
trasesé, gjat ripozicivaimi ¢ tyre dubet t& mos démtohen rrénjét dhe
trungu i ryre. Né& cmim logaritet edbe gérmim i gropave dhe rimbjellja 2
peméve t& zhvendosura si dhe ujiga ¢ tyve.

paushall

100

30000 €

300.00 €

- Shuma 1] €

338781
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7.0 1 rRAUR MBROJTES

qimi | muric mbrojiés 1 ulbt . pér mbrojtie 18 pronave nga rreziky

ojektit 13 bashkangfitur

oje

e e murit i

né deponi 1 .

i
1

i .
s A0
|

i

; rreguiita.
; Furniziei, transporti dhe betonimi | murit mbrojids me themel , themeli
h=25cm b=40cm, ndérsa murf h=1,2m b=20cm {mbi kub&za h=25cm), me s Y- - - e
m* 18.53 £ 60.00 1,111.50€

- beton C25/30, pér pérforcimin e rrethojés metalike né uré. Struktura t'l
pérgjigiet detal skicés té bashkangjitur,
Furnizimi, prerja, lakimi dhe montimi i shufrave té armaturave pér murin

2.3 mbrojtés. Armatura duhet té ket profile :@#6, 38, P10. Kéto profile duhet t& kg 1,426.43 | € 1.00 1,426.43 €
verifikohen né vendpunishte.
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ 0-31.5 mm) nén themel .
m? 7.62 3 6.00

24 dhe pjesét anésore té tyre.

0" |PUNET METACPUNUESE NE URE :

Varejtje |Dizajniirrethojés sé urés t'i pérgjgjet detal skicés sé bashkangjitur né projekt.

Furnizimi, transporti dhe betonimi i themelit né formé t& "L" dhe cokliés

34 d=25cm, me beton €25/30, pér pérforcimin e rrethojés metalike né uré. m? 1.60 60.00 € 96.00 £
Struktura t'l pérgjigiet detal skicés t& bashkangjitur.
Furnizimi, prerja, lakimi dhe montimi i shufrave té armaturave pér themelin

3.2 dhe cokullén. Armatura duhet t& ket profile (06, 8, @10. Kéto profile duhet t& kg 128.00 1.00 € 128.00€

verifikohen né vendpunishte.
Furnizimi, transporti dhe montimi | Tubit nga metali 1€ zinguar PEOmm .

m 15.40 .00 .
d=4mm. Duhet t& kalkulohet prerja, saldimi si dhe ngyrosja e tubave. 15.00¢€ 231.00€
Furnzimi, transporti dhe montimi i Tubit nga metali t& zinguar @40mm, ,

13.20 12.00 .
d=2mm. Duhet t& kalulohet prerja, satdimi dhe ngjyrosja & tubave. m € 15840 €

3.3

3.4

Furnzimi, transporti dhe montimi i Pllakave t& metalit 10cmx20cmx5mm,
pliakézat duhet t& llogaritén pér t& pérforcuar shtyllat né uré. Duhet té& .

Copé 8.00 5.00€ .00
kalkulohet pérforcimii secilés pllaké me 4 bulona/ankera special. P 40.00<

3.5

1 PUNET E MURIT 2,382:81.€
2 MURI MBROJTES i3.468.59 €

3 PUNET METALPUNUESE NE URE
[ TOTALI

5/6
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Pargamass e Trotuarit prefshiolids TP rardsl Shillg f Ve
i e

Cderd B krvaErimind rrugls Zahiv Pajazii-Kadri B

Yrotusaii

Punéi punuese 6,504.80 ¢

REKAPITULIMIL

ny

Yrejidie:

T gjitha ¢mimet e specifikuara n¥ tender duhet 1€ defdarohen nd Eurc (€. Cmimi | ofertuar lejohet 3€ 1€ shinohet me maksimum dy (2) nurnra pas prasds

* dhijetore. Cdo numér | shénuar pas numrit 1& dyte (2} nuk do 18 merret pdr bazé né Hogaritje t& vierés s& ofertis., oferta e tilid do t8 konsidernhat e pa

pérgjegjéshme
NE gmim 1 pérfshiben i3 glitha taksat ¢ aplikuara n& Kosové duke Hogeritur adhe tvah-ng

Identifikim i operatorit ekonomik (oe)

Emriioe Remzi Sopa
Emri dhe mbiemri | pérfagésuesit te oe: Jetmir Sopa
MEnshhrimi ,V_ 2 . )

dasa: 09.07.2018
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Tregtisé dhe Industrisé-Ministarstvo Trgovine 1 Industrije-
Ministry of Trade and Industry

Agjensioni i Regjistrimit t& Bizneseve ne¢ Kosové / Kosovska Agencija za Registracije Biznisa /
Kosova Business Registration Agency

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJ1
CERTIFICATE OF REGISTRATION

/ Namé of Business

Emvri i biznesit / Naziv biz

Lioji i biznesit Biznes. individual
BusinessType Personal Business Enterprise

Tip biznesa Privaino produzede

Adresa Republika e Kosovés,Lipjan,Lipjan
Address Republic of Kosovo,Lipljan,Lipljan
Adresa Repubiika Kosova,Lipljan,Lipljan

, Skenderbeu

Data e inkorporimit
Date of incorporation  14/04/2008

Datum inkeorporiranje

Data e regjistrimit
Date of registration 09/01/2007
Datum registracije

12/10/2010 (At P 7/

Nenshkrimi/Signature/Potgis

Data/Date/Datum

5
O A O A B A L A P A |
L A e e s e e

hopoamonanoonannonn
LN 3 O
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/
OF Kosovo
F KOSOVO

- MinrgTRY

FINANCE

UM OF KOSGVQ

#,
4 s e -
q CERTIFIKATE E NUMRIT FISKAL
o
3 CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA :
[ [ oy i b 7 " |
%4 ISCAL NUMBER CERTIFICATE :
i
° ‘ L
43 {
o NUMR! FISKAL (NF): _ !
‘ FISKALNI BROJ (FB): Jf 600064860 g
9 FISCAL NUMBER (FN): * — g
1694 ‘
I STATUSI: )
o3 STATUS: Biznes Individual/ Privatno Produzece/ Individual Business ¢
STATUS: - !
¢
EMRE | BIZNESIT (PERSONIT): .
IME BIZNESA (LICE): REMZI SOPA Q
NAME OF BUSINESS (PERSON): — a
. Al
A
ADRESA E BIZNESIT (PERSONIT): O
N
' 3
! ADRESA BIZNESA (LICE): SKENDERBEU LIPJAN 2
33 ADDRES OF BUSINESS (PERSON): — 'v T e g
ek ¥
"4 . !
4] DATA E LESHIMIT: i
24 R
DATUM IZDAVANJA: 31-10-2009 ¢
ISSUANCE DATE: T !
>’,4
)
[}
k)
NENSHKRIMI DHE VULA E PERSONIT PERGJEGJES : +
POTPIS | PECAT ODGOVORNOG LICA: ¢
SIGNATURE AND STAMP OF RESPONSIBLE PERSON: ;0‘}
>‘
. ol
Léd Ky numér fiskal {&shohet nga Administrata Tatimore e Kosovés bazuar n -’ﬁrA2004/48 mbi  Administrata Tatimore dhe 5]
‘9 : Procedurat i ndryshuar dhe plotesuar me nennm 7 te ligjit nr 03/L-071 L{ 3
‘; + Ovaj fiskalni borj izdaje se od strane Poreska Administracije Kosova u skladu sa clanom 11. Zakona br.2004/48 o Poseska Admlmstracm § "‘
fa: Lt
’—4 : Postupcima, iZzmenjeno i dopujeno clanom 7 Zakena br.03/L-071 of
; ; This fiscal number is issued by Tax Administration of Kosavo, under th Article 11 of the Law No. 2004/48 On Tax Adminstration and Procedure, 054
p as amended and supplemented with the Article 7 of the Law No.03/:-071 ' :
g o
; Vérejtje: Q s
>4 Rjo gertifikat do te perdoret nga personat fizik apo juridik me gellim te identfikimit te tyre ne precedurat e deklarimit, pagesés dhe -
. H raportimit t& detyrimeve tatimore ndaj ATK-s&, ' :
.’; Naponiena: °
? : Ovaj certifikat upotrebice se od strane fizickih ili pravnih lica radi njihove identifikacije u postupcima deklaracija, placanja i prijavijenja f‘
Qf poreskih obaveza premu PAK-u. ' 1
Note: ¢
08 This certificate shall be used by physical and legal persons in order to identify themselves in procedures of filing, payments and reporting of 4
() tax liabilities to TAK. 0
q D
o {
6 version - 1 - koriG AR 03082000 ¢]
WP RO I RCIPCIBEIE S G I D O D O O I D I S e R SRS e i
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OPREM S OO
. L EDATT i

H AR e

LIFPJAN

TIMI [ INXHINJERIT PER
MENAXHER TE PROJEKTIT

Ndérmarrja ndértimore N.T.P. “REXHA COM “me seli né Lipjan t& cilén e
pérfagéson RemziSopa — Drejtor, eméron ing..nd. EkremTahiraj si inxhinjer
mbikqyrés dhe udh&hegés i punimeve pér projektin : Trotuari prej shiollés, Pandeli
Sotiri"deri né krygézimin e rrug.,,Zahir Pajaziti"-Kadri Pllana me nr te prokurimit OB614-18-4366-5-2-
1.

Personi 1 lartécekur deklaron se e pranon detyrén e dhéné nga kompania né fjalé
dhe &sht& i1 gatsh8m ti kryej t€ gjitha pungt konform projektit dhe instruksioneve té&
dh&na nga organi mbikqyrés .

Kompania : NT.PREXHA COM™ ing.mbikqgyrés :EkremTahira]

. r,_.,.,.a?

e

V.V. i




